ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022                                              №                                 сл. Кутейниково

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
«Развитие транспортной системы» за 2021 год

         В соответствии  с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 05.10.2018 № 103 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковского сельского поселения», Администрация Кутейниковского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                           М.А. Карпушин

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского сельского поселения
от  2022 №
Отчет

о реализации муниципальной программы Кутейниковского
сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2021 год
Основные приоритеты муниципальной политики в сфере развития транспортного комплекса Кутейниковского сельского поселения направлены на достижение целей, определенных муниципальной программой, утвержденной постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения 04.12.2018 № 154 (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2021 году реализован комплекс мероприятий:
- обеспечение доступности и качества предоставляемых транспортных услуг в соответствии с социальными стандартами;

- повышение комплексной безопасности и снижение экологической нагрузки функционирования и развития транспортной системы.
Основные цели реализации  Программы 2021 году были достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов.

 2. Результаты реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ и/или приоритетных проектах (программа), а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

           Достижению результатов в 2021 году способствовала реализация ответственным исполнителем муниципальной программы основных мероприятий.

В рамках подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения» предусмотрена реализация  основного мероприятия.
Основные мероприятия 1.1. «Осуществление переданных полномочий Родионово-Несветайского района по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов сельских поселений» выполнено в полном объеме. В рамках данного мероприятия были выполнены следующие работы: отсыпка внутрипоселковых дорог, ямочный ремонт, установка дорожных знаков, зимнее содержание автомобильных дорог, покос сорной растительности.
               Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных
мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также
контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

        В  2021   году   на   ход   реализации    муниципальной   программы оказывали влияние следующие факторы:
        1. Развитие транспортной системы, обеспечивающее стабильное развитие Кутейниковского сельского поселения;
2. Улучшение состояния автомобильных дорог;
3. Создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в Кутейниковского сельского поселения;

4. Сокращение демографического и социального ущерба от дорожно-транспортных происшествий и их последствий.

        Все вышеуказанные факторы оказали существенное влияние на реализацию мероприятий муниципальной программы, достижению поставленных целей и ожидаемых результатов.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

        Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2021  год составил 0,00 тыс. рублей,

В том числе по источникам финансирования:

        безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
        безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;
        бюджет  поселения – 0,00 тыс. рублей;

        внебюджетные источники - 0,00 тыс. рублей.
        План ассигнований в соответствии с Решением собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения  от 24 декабря 2020 года № 134 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» с учетом внесенных изменений составил 0,00 тыс. рублей.
         В соответствии со сводной бюджетной росписью – 0,00 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

         безвозмездные поступления из областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
         безвозмездные поступления из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

         бюджет  поселения – 0,00 тыс. рублей;

         Исполнение расходов по муниципальной программе составило 0,00 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
         безвозмездные поступления из областного бюджета -  0,00 тыс. рублей;

         безвозмездные поступления из федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;

         бюджет поселения – 0,00 тыс. рублей;

         внебюджетные источники  - 0,00 тыс. рублей.

       Объем неосвоенных бюджетных ассигнований бюджета поселения
и безвозмездных поступлений в бюджет поселения составил  0,00 тыс. рублей.
         Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за  2021 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено  5  показателей, по пяти из которых фактические значения соответствуют плановым.
Показатель 1 «Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кутейниковского сельского поселения» - плановое значение – «30,9» километров, фактическое значение – «30,9» километров.
Показатель 2 «Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.» - плановое значение – «16,9» километров, фактическое значение – «16,9» километров.
        Показатель 3 «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.», плановое значение  - «52,2» процента, фактическое значение – «52,2» процента.
        Показатель 1.1. «Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог»,  плановое значение – «-», фактическое значение – «-»  процентов.

      Показатель 1.2. «Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог»,  плановое значение – «–», фактическое значение – «-».
        Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

6. Результаты оценки эффективности реализации

муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
степень достижения целевого показателя 1 – 1;

степень достижения целевого показателя 2 – 1;

степень достижения целевого показателя 3 – 1;

степень достижения целевого показателя 1.1. – 1;

степень достижения целевого показателя 1.2. – 1.
2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,0  (5/5), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

3. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий составляет 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий целевых программ.

4. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов.

4.1. Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы, финансируемых за счет средств областного бюджета, безвозмездных поступлений, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет  - 1,0 (1/1).

4.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения и оценивается как отношение фактически произведенных в 2021 году  бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

0,00 тыс. рублей / 0,00 тыс. рублей = 0.
4.3. Эффективность использования средств бюджета поселения рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, муниципальной  программы к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет.

         Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию
муниципальной программы:

          1 / 1 = 1,0, в связи с чем бюджетная эффективность реализации муниципальной программы является высокой.
         Уровень реализации муниципальной Программы в целом:

1,0  х  0,5 + 1,0_х  0,3 + 0,0  х 0,2 = 0,8 ,  в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является высоким.
          В ходе реализации основных мероприятий муниципальной программы в 2021 году сложилась экономия по бюджетным ассигнованиям в размере 0,00 тыс. рублей.
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы отсутствуют.

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                      к Отчету о реализации

                                                                                                                               муниципальной программы

                                                                                                                                                         «Развитие транспортной

системы» за 2021 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализа ции/ реализации не в полном объеме

	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие 1.1

Осуществление переданных полномочий Родионово-Несветайского района по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов сельских поселений
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	на постоян-  ной основе
	01.01.2021
	на постоянной основе
	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	отсыпка внутрипоселковых дорог, ямочный ремонт, установка дорожных знаков, зимнее содержание автомобильных дорог, покос сорной растительности.

                                                                         Приложение № 2
                                                                                   к Отчету о реализации

                                                                                           муниципальной программы

                                                                                                 «Развитие транспортной

 системы» за 2021 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	Муниципаль-ной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-

	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета поселения
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Осуществление переданных полномочий Родионово-Несветайского района по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов сельских поселений
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Заполняется в случае наличия указанных средств.

<3> По основным мероприятиям подпрограмм и мероприятиям ВЦП в графе 3 «Объем расходов(тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой» сумма должна соответствовать данным Таблицы 6.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.
                                                                                                    Приложение № 3
                                                                                                              к Отчету о реализации

                                                                                                                       муниципальной программы

                                                                                                                                                  «Развитие транспортной

системы» за 2021 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ед.

измере-ния
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя  (индикатора) на конец отчетного года
(при наличии)

	год, предшествующий отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1.
	Показатель 1.Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кутейниковского сельского поселения
	километров
	30,9
	30,9
	30,9

	2.
	Показатель 2. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.
	километров
	16,9
	16,9
	16,9

	3.
	Показатель 3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года.
	процен​тов
	52,2
	52,2
	52,2

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения»

	4
	Показатель 1.1. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог
	процент
	-
	-
	-

	5
	Показатель 1.2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	процент
	-
	-
	-

<1>приводиться фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
30